
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №129» 

имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.11.2024                                                                                         № 238/1-осн 

г. Барнаул 

 

О создании комиссии 

общественного контроля за 

питанием 

 

В целях осуществления мероприятий по совершенствованию системы 

организации питания учащихся,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать группу общественного контроля за организацией питания 

учащихся в составе: 

- Чернышук Т.В. - председатель группы, член Управляющего совета 

лицея 

- Бедарева Н.С.- заместитель директора по ВР 

- Каминецкая  И.А. – заведующая столовой 

- представители родительской общественности (по записи) 

2. Комиссии общественного контроля за организацией питания 

учащихся организовать контроль за: 

- соответствием ежедневного меню, утвержденному примерному меню 

по набору блюд, составу и выходу блюд, а также по вкусовым качествам 

предлагаемых блюд; 

- отсутствием в основном и дополнительном меню продуктов и блюд, 

запрещенных к реализации в образовательных учреждениях; 

- соблюдением культуры обслуживания обучающихся; 

- санитарным состоянием и оформлением столовой; 

- за поступающими на пищеблок продуктами питания и наличием 

сопроводительных документов на поступающее сырье и продукты питания, 

подтверждающих их качество и безопасность, включая сроки реализации 

продуктов. 

  3. Комиссии общественного контроля за организацией питания 

учащихся периодически (но не реже 1 раза в четверть) отчитываться о работе 

по осуществлению контроля в форме актов и публикаций на сайте гимназии. 

Результаты контроля рассматривать на совещании при директоре гимназии. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВР, Бедареву Н.С. 

 

 

Директор лицея                                                                                         С.Н. Кутлан 


		2024-12-17T10:03:33+0700
	Кутлан Сергей Николаевич




